
          COMUNE DI ROTELLA

DELIBERAZIONE  ORIGINALE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  45 DEL  19-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

UTILIZZO  PALESTRA  COMUNALE IN ORARIO EXTRASCOLA=
STICO PER ATTIVITA' FISICA - PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese

di settembre alle ore 08:50, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI SINDACO A
CORRADETTI CORRADO ASSESSORE P
ESPOSTO PIERO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3 In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CORRADETTI CORRADO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 19-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



                         LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che negli anni passati, diverse Associazioni hanno  svolto
nei locali della palestra, corsi di ginnastica,basket, danza o altre
attività,  versando un canone forfettario a titolo di rimborso spese,
considerato che tali iniziative vanno a beneficio di tutta la
collettività;

Dato atto che il Comune di Rotella ha, tra le proprie finalità,quella
di promuovere lo sviluppo della Comunità;

Esaminata la richiesta della Signora Cicatiello Maria Grazia del
07/09/2019, acquisita prot. 3640 del 16.09.2019, tendente ad ottenere
l’utilizzo  della palestra comunale, nei giorni di martedi’ e  giovedi
dal mese di ottobre 2019 fino al mese di maggio 2020,  escluso un mese
dal 15.12.2019 al 14.01.2020, per un totale di sette  mesi, per lo
svolgimento di attività fisica a corpo libero;

Ritenuto opportuno, al fine di soddisfare le esigenze dei cittadini ed
in particolar modo dei giovani, accogliere la citata domanda della
signora Cicatiello Maria Grazia richiedendo il pagamento della quota
mensile forfettaria di E. 30,00;

Considerato che la  somma  complessiva di Euro 210,00 sarà introitata
al cap. 382, risorsa 3023425, bilancio 2019;

Visto che la palestra, di proprieta' comunale, viene utilizzata dagli
alunni delle scuole di Rotella per le previste attivita' di educazione
motoria;

Ritenuto necessario acquisire il nullaosta dell'Istituto Scolastico
Comprensivo di Rotella – Montalto delle Marche, di cui questo Comune
fa parte;

Rilevato pertanto che la richiesta di cui sopra possa essere accolta
previo parere favorevole del Consiglio di Istituto;

Visti:
Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
Lo Statuto Comunale;-
I pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della-
proposta di deliberazione in esame, resi a norma dell’art. 49,
1̂ comma e del successivo art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000;

All'unanimità dei voti espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1 - di approvare la proposta riportata in narrativa dichiarandola
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2 – Di accogliere con riserva, la richiesta della signora Cicatiello
Maria Grazia, prot. n. 3640 del 16/09/2019, per l'utilizzo della
palestra comunale,  nei giorni di martedi e giovedi dal mese di
ottobre 2019 fino al mese di maggio 2020, escluso un mese dal
15.12.2019 al 14.01.2020,  per un totale di sette mesi, per lo
svolgimento di attività  fisica a corpo libero;

3 - Di fare salvo il rilascio del necessario nulla osta da parte
dell’Istituto Scolastico Comprensivo per l’utilizzo della struttura;

4 - richiedere alla signora Cicatiello Maria Grazia  il pagamento di
E. 30,00 mensili a titolo di rimborso spese e  l'impegno a lasciare
ogni volta la palestra pulita dopo l'utilizzo;

5 – Di esonerare l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità ex
art. 2043 e seguenti del Codice Civile;
DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 19-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



- di inviare il presente provvedimento in elenco ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell' art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

- di dichiarare il presente atto,con separata unanime votazione
favorevole, immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134 comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 19-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 19-09-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 19-09-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 19-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
CORRADETTI CORRADO

IL SEGRETARIO
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 17-01-20

[] con contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva in data ......... ai
sensi dell'art. 134, comma 3 o 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
Della suestesa deliberazione é stata spedita copia al competente
Organo Regionale di Controllo il .......... prot. n.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 127, comma 3, del T.U.E.l.
18.08.2000, n. 267.

[] ai sensi e per gli effetti dell'art. 126, del T.U.E.L. 18.08.2000,
n. 267.

[] a seguito della richiesta in data .......... di n. .... consiglieri
comunali formulata ai sensi dell'art. 127, commi 1 e 2, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

______________________________________________________________________
La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, comma 1, del
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

[] per l'esame favorevole del CO.RE.CO. in data  ...... , prot. n.

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 19-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


